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تالاب »پته‌خور« از مهمترین تالاب‌های استان 
اردبیل و زیستگاه پرندگان مهاجر آبزی و کنار 
آبزی به شمار می‌رود که هم اکنون حیات آن 
مورد تهدید جدی فاضلابهای صنعتی قراردارد.
به گزارش مهر،  تالاب‌ها حلقه اتصال خشکی و 
آب هستند. این زیست بوم طبیعی در سلامت 
و حفظ تعادل کره زمین نقش حیاتی داشته و 
می‌توان گفت؛ نیمی‌از تنوع زیستی جهان در 

گرو وجود تالاب‌ها است.
تالاب »پته‌خور« در قسمت شرق دشت 
اردبیل، غرب کوه‌های »باغرو« و ۳ کیلومتری 
روستای »پته‌خور« در شهرستان نمین 
واقع شده است. این تالاب زهکش رودخانه 
قره‌سو بوده و آب آن از ارتفاعات کوه‌های 
»باغرو« در جنوب شرقی و ادامه همین 
ارتفاعات یعنی اراضی جنگلی »فندقلو« در 
شرق نمین سرچشمه می‌گیرد.از شاخه‌ها 
و رودخانه‌های تأمین کننده تالاب پته‌خور 
می‌توان به »دورجین‌چای«، »اولاغان‌چای«، 
»موسی‌چای«، »مشه‌چای«، »ننه‌کران چای« 
و »پته‌خور چای« اشاره کرد.با توجه به شواهد 
به جا مانده در سال‌های گذشته این تالاب از 
نظر بعُد مساحت چندین برابر مساحت کنونی 
بوده، اما در اثر خشکسالی و برداشت غیر مجاز 
آب در سال‌های اخیر وسعت آن کاهش یافته 

است.
وجود چمنزارهای نسبتاً وسیع و متراکم، 

تنوع موجودات زنده گیاهی و جانوری، 
تولیدات زنجیره غذایی در آن، زیستگاه و 
پناهگاه مساعدی برای انواع جانوران، در این 
تالاب بوجودآورده است.فعال محیط زیست 
در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، با تاکید براینکه 
تالاب‌ها نقش بسزایی در کنترل سیلاب دارند، 
اظهار کرد: هنگامی‌که رودخانه‌های خروشان 
حجم بالایی از رسوبات را با خود می‌آورند 
وجود تالاب‌ها باعث کنترل سیلاب می‌شود.
محسن نعمت‌زاده بااشاره به نقش تالاب‌ها 
در تغذیه سفره‌های زیر زمینی گفت: معمولاً 
تالاب‌ها در پایین دست رودخانه قرار دارند 
و مانند یک مخزن سیلاب و آب‌های فصلی 
عمل می‌کنند. در واقع تالاب‌ها نبض تپنده 
محیط زیست به شمار می‌روند که در طول 
فصول خشک، با آزاد کردن آب ذخیره شده در 
خود شروع خشکسالی را به تأخیر می‌اندازند.

نعمت‌زاده با بیان اینکه بقا و ادامه حیات 
بسیاری از گونه‌های کمیاب و در معرض 
خطر انقراض پرندگان آبزی به تالاب وابسته 
است، ادامه داد: تالاب‌ها نگهدارنده مواد مغذی 
گیاهی بوده و از این حیث ذخیره کننده مواد 

غذایی محسوب می‌شود.
آلودگی صنایع 

در کمین تالاب »پته‌خور«
حامد تبریزیان دیگر فعالان محیط زیست 
با تاکید بر اینکه تالاب »پته خور« به 

عنوان منطقه گردشگری دارای ارزش‌های 
اکوتوریستی در استان است، افزود: تالاب 
»پته خور« محل فرود پرندگان مهاجر از جمله 
»درنای سیبری« است و مانند سایر تالاب‌ها، 
دارای ارزش استراحتگاهی بالایی است.وی 
افزود: تالاب »پته خور« در چند سال اخیر 
مورد بی توجهی صنایع قرار گرفته و فاضلاب 
غیر استاندارد صنایع به تالاب ریخته می‌شود، 
بنابراین دور از انتظار نیست که با خشک شدن 
تالاب »پته خور« این تالاب به کانون گردوغبار 

تبدیل شود.
مدیرکل محیط زیست استان اردبیل نیز در 
گفت‌و گو با خبرنگار مهر، با اشاره به اینکه 
تالاب »پته خور« تالاب فصلی و رودخانه‌ای 
است، اظهار کرد: این تالاب به خاطر شرایط و 
فصلی بودن از لیست تالاب‌های مشمول آئین 
نامه حفاظت، احیا و مدیریت تالاب‌های کشور 
خارج شده است.حسن قاسم‌پور با بیان اینکه 
اداره محیط زیست به لحاظ شکار ممنوع بودن 
بر تالاب نظارت می‌کند، افزود: حفر چاه‌های 
غیر مجاز در حیطه کاری محیط زیست نیست 
اما در حوزه رودخانه حقابه تالاب مشکلی 

ندارد.
وی با اشاره به رهاسازی فاضلاب غیراستاندارد 
به نهرهای سنتی اطراف تالاب تصریح کرد: 
طی پیگیری‌هایی که در گذشته داشته‌ایم 
مدول دوم فاضلاب شهرک صنعتی نمین 

در حال بهره برداری است.مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان اردبیل تعلل ایجاد 
شده در راه اندازی این واحد را یادآور شد و 
خاطرنشان کرد: به دلیل حساسیت موضوع 
مجدد در دادگاه طرح شکایت کرده‌ایم اما 

متأسفانه روند دادرسی طولانی است.
قاسم‌پور با اشاره به ورود به حریم اکولوژیک 
تالاب در سال‌های گذشته افزود: مقامات 
استان را متقاعد کردیم دیگر بیش از این 
شهرک صنعتی نمین در عرض تالاب توسعه 
پیدا نکند.وی افزود: ما اکنون در محدوده 
تالاب گرد و غبار نداریم چرا که در فصولی 
از سال تالاب آب دارد پوشش گیاهی تالاب 

مناسب است. 
چاه‌های غیرمجاز 

در حفظ تالاب نقشی ندارند
رئیس اداره منابع آب شهرستان نمین نیز در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر، در ارتباط با حفر 
چاه‌های غیرمجاز در شهرستان نمین اظهار 
کرد: چاه‌های غیر مجاز محدوده شهرک 
صنعتی نمین ارتباطی به تالاب »پته خور« 
ندارند. با این حال یک مورد از چاه‌های 
غیرمجاز پلمپ شده است و حکم پلمپ دو 
مورد از چاه‌های غیر مجاز را از دادگاه گرفته‌ایم 
که در آینده اجرایی می‌شود.علی اکبری‌سولا 
با اشاره به اینکه اداره منابع آب شهرستان 
نمین رودخانه قره سو را لای روبی کرده است، 

تصریح کرد: این لای روبی در حفظ تالاب 
بسیار مؤثر است.

مدیر واحد ایمنی و بهداشت شرکت 
شهرک‌های صنعتی استان اردبیل نیز در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر، با اشاره به اینکه 
واحدهای دارای فاضلاب صنعتی شهرک به 
سیستم تصفیه خانه مرکزی متصل هستند، 
اظهار کرد: صنایع باید از لحاظ کیفی یک 
سری شرایط را رعایت کنند تا به تصفیه خانه 
مرکزی متصل شوند.توحید رزمی‌با تاکید بر 
اینکه به لحاظ کیفی تعدادی از واحدها به 
دلیل اینکه فاضلاب استانداردی ندارند طبق 
توافق باید در واحد صنعتی خود پیش تصفیه 
انجام دهند، ادامه داد: با اینکه اقدامات قضائی 
علیه این واحدها صورت گرفته است، برای 
راه اندازی پیش تصفیه خانه تسهیلات ارزان 

قیمت در نظر گرفته شده است.
رزمی‌با بیان اینکه سرچشمه یک سری از 
مشکلات عدم رعایت تعداد معدودی از 
واحدهای صنعتی است که اصول فنی دفع 
فاضلاب را رعایت نمی‌کنند، افزود: در وضعیت 
فعلی به دلیل مشکلات فنی و اقتصادی تصفیه 
خانه مرکزی به مشکل بر می‌خورد.وی با تاکید 
بر اینکه یک سری واحدها مشکل کمی‌دارند، 
افزود: میزان فاضلابی که این واحدها به تصفیه 
خانه مرکزی وارد می‌کنند بیشتر از حجم 

توافق شده است.
رزمی‌با بیان اینکه پارامتر آلاینده یکی از این 
واحدها که بیشترین حجم فاضلاب را تولید 
می‌کند در حد صفر است، اظهار کرد: در حال 
پیگیری هستیم این واحد بعد از پیش تصفیه 
در واحد خود فاضلاب را به رودخانه وارد کند 
یا به چرخه تولید برگرداند.وی با بیان اینکه 
مدول دوم تصفیه خانه شهرک صنعتی نمین 
با پیشرفت ۹۹ درصدی و اعتباری بالغ بر ۷۰ 
میلیارد تومان تا ۲ ماه آینده به بهره برداری 
خواهد رسید افزود: با راه اندازی این واحد 
شاهد رفع مشکل فاضلاب »تالاب پته خور« 

خواهیم بود. 
مدیر واحد ایمنی و بهداشت شرکت 
شهرک‌های صنعتی استان اردبیل با بیان اینکه 
ما نسبت به مسائل محیط زیست حساسیت 
داریم، خاطر نشان کرد: هدف ما این است که 
با آگاهی دادن واحدهای صنعتی را به شیوه 
درست هدایت کنیم.در بررسی‌های انجام 
شده مشخص شد علاوه بر رهاسازی فاضلاب 
غیراستاندارد در محدوده تالاب، برای توسعه 
صنایع، محدوده تالاب را کوچک‌تر کرده‌اند 
و به احتمال زیاد همین امر باعث شده است 
تالاب »پته خور« را از لیست تالاب‌ها خارج 

کنند.
خطر آلودگی و نابودی تالاب پته‌خور در کمین 
است و این در حالی است که مسئولان افتتاح 
فاز دوم تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی 
نمین را به چند ماه بعد موکول کرده اند.لزوم 
اهمیت تالاب‌ها ایجاب می‌کند همواره این 
ثروت ملی حفاظت و احیا شده و برای تداوم 
حیات بشر، تنوع جانوران و گیاهان بهره‌برداری 

درست از آن داشته باشیم.

بهره مندی ۴۹۴ هزار نفری از خدمات درمانی
 و بیمه‌ای تامین اجتماعی 

در استان چهارمحال و بختیاری
گروه شهرستانها -  مهری کرفسی دهکردی:  دکتر کوروش فلاحی 
مدیر درمان تامین اجتماعی استان چهارمحال و بختیاری گفت: از آنجایی که 
دندانپزشکی به لحاظ هزینه‌های بالا یکی از معضلات استان می‌باشد اولین مرکز  
سانترال دندانپزشکی پنج یونیت در بیمارستان امام علی فرخشهر راه‌اندازی 
می‌شود که  در این مرکز همه خدمات دندانپزشکی اعم از جراحی فک و 
صورت به جز عصب‌کشی تحت پوشش تامین اجتماعی است و به صورت رایگان 
انجام می‌شود. وی افزود: این مرکز به عنوان یک طرح ملی ارجاع دندانپزشکی 
می‌باشد و تا کنون نزدیک به ۲۲ میلیارد تومان جهت ساخت و ساز ساختمان 
و تجهیزات دندانپزشکی هزینه شده است و از نظر ابنیه ۹۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته و تجهیزات مرکز خریداری شده و در آینده نزدیک نصب خواهند 
شد و در کل  تا یک ماه آینده به بهره‌برداری خواهد رسید .مدیر درمان تامین 
اجتماعی استان تصریح نمود که اورژانس بیمارستان امام علی فرخشهر در زیر 
بنایی با مساحت هزار و ۷۵۰ متر مربع با رعایت استانداردهای لازم احداث 
شده است و در دو بخش سرپایی و تریاژ، اتاق احیا، اتاق عمل و اتاق اطفال به 
بیماران خدمات رسانی می‌کند و یکی از بهترین‌ها از لحاظ تخت و مانیتورینگ 
می‌باشد. وی افزود: بزرگترین آشپزخانه بیمارستانی کشور در این بیمارستان با 
مساحت یک هزار و ۲۰۰متر مربع ساخته می‌شود و پخت غذا در آن با بخار 
انجام می‌گردد و دارای ۵ سردخانه با ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی است که 
در دو ماه آینده به بهره برداری  می‌رسد.عبدالله مختاری مدیر کل سازمان 
تأمین اجتماعی استان در مورد بخشودگی جرایم کارگاه‌های ثابت و فعال 
که وضعیت اشتغال را حفظ یا افزایش داده اند و دارای جرائم هستند گفت:  
 در هفته تامین اجتماعی با ثبت درخواست بخشودگی جرایم خود در سایت

eservices.tamin.ir می‌توانند از بخشودگی جرایم بهره‌مند شوند و در 
خصوص تقسیط مجدد بدهی کارگاهها اگر کارفرمایان دوبار بدهی تبدیل به حال 
شده دارند تا پایان سال‌جاری می‌توانند اقدام لازم را به عمل آورند .وی افزود:  
در حال حاضر ۱۶۰هزار نفر تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی هستند که با  
افراد مستمری‌بگیر  ۴۹۴ هزار نفر از خدمات درمانی و بیمه‌ای تامین اجتماعی 
بهره‌مند می‌شوند.مدیر سازمان تأمین اجتماعی استان تصریح نمود که در حوزه 
درمان که  به دو بخش مستقیم و غیر مستقیم تقسیم می‌شود، در حوزه درمان 
مستقیم ۴۴۰ میلیارد تومان و در حوزه درمان غیر مستقیم ۵۲۰ میلیارد تومان 

هزینه شده است.

شناسایی ۴۲ نقطه آسیب‌پذیر در برابر سیل در کاشان
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: ۴۲ نقطه آسیب پذیر در برابر 
سیل در شهرستان کاشان شناسایی شده است.به گزارش مهر منصور شیشه 
فروش در حاشیه سفر به کاشان در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه سیل 
یکی از مخاطرات طبیعی است که در صورت وقوع می‌تواند خطرات جدی برای 
مردم داشته باشد، اظهار داشت: در برخی از زمان‌ها در مناطق خشک و نیمه 
خشک سیل‌های ناگهانی را شاهد هستیم که صدمات فراوانی به طبیعت و مردم 
میزند.وی با بیان اینکه باید در مقابله با هرگونه مخاطره همانند سیل اقدامات 
پیشگیرانه انجام شود، ابراز داشت: در شهرستان کاشان ۴۲ نقطه آسیب پذیر در 
برابر سیل شناسایی شده است.مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان با 
اشاره به لزوم بکارگیری طرح‌های آبخیزداری تصریح کرد: خوشبختانه قرارگاه 
جهادی آبخیزداری توسط اداره منابع طبیعی در شهرستان کاشان ایجاد شده 
است.وی با اشاره به لزوم هماهنگی بین دستگاه‌های مختلف گفت: طی سال‌های 
اخیر در برخی از نقاط شهرستان کاشان سیل‌های رخ داده است که باید ریشه 
یابی شود.شیشه فروش یکی از مهمترین اقدامات لازم برای وقوع هرگونه پیشامد 
ناگوار در مخاطره سیل را لایروبی رودخانه‌ها دانست و افزود: این موضوع باعث 
می‌شود تا در صورت وقوع سیل مناطق مسکونی کمترین آسیب را متحمل شود.
وی خاطرنشان کرد: چندی پیش سیل در اردستان رخ داد که علت اصلی آن به 
دلیل عدم ساماندهی رودخانه‌ها در بالادست بود و نتیجه آن ورود سیل به داخل 

روستا و فوت چند نفر از هموطنان بود.

تشدید گرد و خاک و آماده‌باش در خواف 
فرماندار خواف از آمادگی تمامی ‌دستگاه‌های عضو ستاد بحران شهرستان به دلیل 
تشدید گرد و خاک و وقوع توفان در این شهرستان خبر داد. مهدی عباسپور 
در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه تمامی ‌فعالیت‌های ورزشی در فضاهای روباز 
این شهرستان تعطیل شده‌اند، اظهار کرد: پیرو مصوبات استانی و با توجه به 
تشدید گرد و خاک و احتمال کاهش دید، تمامی‌دستگاه‌های عضو ستاد بحران 
شهرستان در آماده‌باش کامل هستند.وی با تأکید بر اینکه شهروندان هشدارهای 
ستاد بحران و هواشناسی را جدی بگیرند، عنوان کرد: از تمامی‌مردم شریف 
شهرستان خواف درخواست می‌شود به منظور جلوگیری از حوادث احتمالی در 
این زمینه از تردد غیرضروری در ساعات آینده خودداری کنند.فرماندار خواف با 
اعلام اینکه تا اطلاع ثانوی تمامی‌فعالیت‌های ورزشی در فضاهای روباز تعطیل 
هستند، بیان کرد: با توجه به اینکه احتمال خسارت به تجهیزات شهری و 
برون‌شهری از جمله سقوط بنر، تابلوهای تبلیغاتی، داربست‌ها و سازه‌های موقت، 
احتمال سقوط اشیاء از ارتفاعات و احتمال شکستن نهال‌ها و درختان نیز وجود 
دارد لازم است شهروندان نکات ایمنی را رعایت کنند.وی همچنین بیان کرد: 
با توجه به بروز طوفان و گرد و خاک و کاهش دید، لازم است رانندگان احتیاط 

لازم را داشته باشند. 

اخبار کوتاه

کمبود آب تنها بحران جدی است که هنوز 
کسی آن را جدی نگرفته و زنگ خطر آن 
همچنان بی‌صدا است، چراکه قطرات باقی 
مانده آب می‌تواند آینده »آب« را به رویایی 

دست‌نیافتنی بدل کند.
به گزارش مهر،  کشور ما ایران و به‌ویژه 
آذربایجان‌شرقی با بحران شدید آبی مواجه 
است و اکنون کار از هشدار برای کم آبی 
گذشته و با فرا بحران مواجه شده‌ایم، البته 
سال‌هاست که کل جهان با بحران کم آبی 
و حتی بی‌آبی مواجه شده و دامن بخش‌های 
زیادی از کره زمین را گرفته اما ایران با توجه 
به شرایط ویژه جغرافیایی و قرار گرفتن در 
منطقه خشک و کم‌باران از فلات با مشکل 
حادتری مواجه است و این مشکل در شرایطی 
خطرناک‌تر می‌شود که هنوز بافت اجتماعی 
کشورمان به لحاظ فرهنگی برای مصرف آب 
و جلوگیری از هدررفت آن به قدر کافی آماده 
نیست.از دوران کودکی به یاد داریم با رسیدن 
تابستان و آغاز فصل گرما همواره در رسانه‌ها 
و صداو سیما راه‌های مصرف بهینه و صرفه 
جویی در آب را آموزش می‌دادند اما به نظر 
می‌رسد مردم کشور ما چندان به این مسئله 
اهمیت نداده و هشدار را جدی نمی‌گیرند 
چراکه باور نبود آب به نوعی برای آنها محال 
است، با این حال وقتی یک ساعت آب خانه 
آنها قطع می‌شود از عالم و آدم گلایه‌مند 

می‌شوند.
اکنون دیگر طنین بی‌آبی به روستاها و 
شهرستان‌های کشورمان نیز رسیده است، 
حتی در آذربایجان‌شرقی نیز چندین روستا 
با نبود و کمبود آب در فصل تابستان روبه‌رو 
بوده‌اند؛ ماه گذشته رئیس مرکز ملی اقلیم 
و مدیریت بحران خشکسالی از گرم‌تر بودن 
تابستان امسال نسبت به پارسال خبر داد و 
گفت: »ادامه سال آبی چشم‌انداز مناسبی 
ندارد و پیش‌بینی می‌شود روزهای سختی 
ازنظر تأمین آب و شرایط دمایی در انتظار 

باشد.«
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان 
شرقی نیز در گفت‌وگو با خبرنگاران از کاهش 
محسوس بارش‌ها و همچنین افزایش دما و 
میزان تبخیر آب در استان خبر داده و گفت: 
»سال آبی سختی پیش رو داریم بر این اساس 
صرفه جویی و اصلاح الگوی مصرف تنها راه 
عبور از بحران آبی ناشی از عوامل ذکر شده 

است.«
یوسف غفارزاده با بیان اینکه کاهش جریان 
آب در رودخانه‌ها و روان آب‌های استان از 
کاهش بارندگی، افزایش دما و تبخیر، افزایش 
برداشت و مصرف نشأت می‌گیرد، ادامه داد: 
این بارزترین نشانه وجود خشکسالی در 
آذربایجان شرقی است که به طور محسوسی 
قابل مشاهده است.مدیر عامل شرکت آب و 
فاضلاب آذربایجان‌شرقی نیز طی یکی دو 

هفته گذشته از خشک شدن سد نهند خبر 
داد و گفت: »سد نهند خشک شده است و 
وضعیت آبی بسیار خراب است، یکی از منابع 
تولید آب تبریز نزدیک خشک شدن است و 
طی آماری که داریم تنها برای ۲۵ روز دیگر 
آب خواهیم داشت که به همین دلیل آب 
کمی‌برداشت می‌کنیم.«محمد خانی افزود: 
»بعد از ۲۵ روز تعدادی از چاه‌ها را برای تأمین 
آب در نظر گرفته‌ایم و امیدواریم بتوانیم با 
کمک چاه‌ها تابستان امسال را به‌صورت سر به 
سر سپری کنیم.«این اخبار حاکی از آن است 
که کار دارد از کار می‌گذرد، اما گوش شنوایی 
نیست تا به فکر راهکار مناسبی برای مقابله با 
بی‌آبی بیفتد، چراکه بنابه گفته‌ی کارشناسان 
زنگ خطر بحران آب در ایران خیلی وقت 
است به صدا در آمده و اگر صرفه‌جویی و 
فرهنگ‌سازی در زمینه کاهش مصرف آب در 
جامعه نهادینه نشود در ۲۵ سال آینده ایران 
به بیابانی خشک تبدیل می‌شود تا جایی که 
برخی صاحبنظران و فعالان نجات آب خبر از 
جنگ بر سر آب در آینده می‌دهند، چراکه 
بی‌آبی و افت شدید منابع آب زیرزمینی سوای 
از آنکه سبب فرونشست دشت‌ها و آسیب‌های 
آلودگی  می‌شود،  خطرناکی  زیست‌محیطی 
آب‌ها را در بر دارد و مشکل کم‌آبی و آلودگی 
آب آشامیدنی می‌تواند تأثیر گسترده‌ای 
بر روند افزایش مهاجرت و تغییر مشاغل و 
همچنین افزایش تنش‌های اجتماعی داشته 
باشد.البته کشورهای بسیاری طی سال‌های 
اخیر با چالش کمبود آب مواجه بوده‌اند و با 
فرهنگ‌سازی، اصلاح الگوی مصرف و استفاده 
از روش‌های نوین در کشاورزی، صنعت و 
مصرف خانگی بر این مشکل فائق آمده‌اند 
در حالی که مسئولان کشور ما از کاشت 
محصولاتی در مناطق کویری دفاع می‌کنند 
که زیاد آب مصرف می‌کند و در شرایطی که 
نظام کشاورزی دنیا حتی در ممالک پرآب 
با تحول عظیمی‌روبرو شده و اغلب کشورها 
به شیوه‌های نوین آبیاری و روش‌های صرفه 
جویانه مصرف آب روی آورده‌اند، ۸۵ درصد 
از کشاورزان ما همچنان از روش غرقابی و 
الگوهای غلط تولید تبعیت می‌کنند که منابع 

آب را نابود می‌کند.
کاهش ۱۴.۵ درصدی بارندگی‌ها 

در آذربایجان‌شرقی
 نسبت به سال گذشته

مدیرکل هواشناسی آذربایجان‌شرقی در 
رابطه با میزان بارندگی‌های سال جاری به 
بارندگی‌های  میزان  مهر می‌گوید:  خبرنگار 
آذربایجان‌شرقی تا ۲۰ تیر ماه سال جاری 
۲۰۸.۱ میلی‌متر بوده که نسبت به سال 
گذشته ۵‌۱۴. درصد کاهش یافته است.

حبیب عبدلی ادامه می‌دهد: میانگین دمای 
استان نیز از اول مهر سال گذشته تاکنون 
۶‌۹. درجه سلسیوس بوده که نسبت به سال 

گذشته ۰.۷ درجه سلسیوس و نسبت به بلند 
مدت ۱.۵ درجه سلسیوس افزایش یافته است.
او می‌افزاید: استان ما متأسفانه در سطح کشور 
که به صورت میانگین اختلاف بارش‌ها ۴۶ 
میلی‌متر کاهش یافته، با کاهش ۸۱.۴ میلی 

متری جزو ۱۰ استان روبه خشکسالی است.
او خاطرنشان می‌کند: افزایش دمای میانگین 
کشور ۱.۱ درجه سلسیوس بوده که پس از 
خراسان شمالی، آذربایجان‌شرقی با افزایش 
۱.۵ درجه سلسیوسی جزو استان‌های پر 
افزایش دما در رتبه دوم است و تا اواخر بهمن 
و نیمه اسفند ماه در دوره بلند مدت ۳۰ ساله 
تاکنون اینچنین کاهش بارشی نداشتیم اما 
از نیمه دوم اسفند با افزایش بارندگی‌ها، 
میزان سبزینگی استان ۸ درصد به طور 
متوسط نسبت به نرمال افزایش یافته است.
عبدلی یادآور می‌شود: میزان تبخیر استان 
نسبت به بلند مدت ۳ درصد کاهش یافته 
است چراکه نوع باد و میزان ابرناکی نیز در 
آن تأثیرگذار بوده و کمتر اتفاق افتاده است.
او تاکید می‌کند: پیش‌بینی می‌شود بارش‌ها 
تا منتها الیه شهریور ماه سال جاری نسبت 
به دوره زمانی مشابه سال گذشته نرمال یا 
زیر نرمال باشد چراکه با انباشت خشکسالی 
مواجه هستیم و تا نهایت سال زراعی جاری 

خشکسالی خواهیم داشت.
کشور ما به سمت ورشکستگی آبی 

پیش می‌رود
رئیس دانشکده برنامه ریزی و علوم محیطی 
دانشگاه تبریز در خصوص کمبود بارش‌ها به 
خبرنگار مهر می‌گوید: میزان بارش‌ها کاهش 
یافته است و با کاهش میانگین ۱۴ درصدی 
مواجه بودیم که در مناطق مختلف بیشتر از 
این مقدار است و کاهش جریان در رودخانه‌ها 
بیشتر از ۱۴ درصد بوده و باتوجه به اینکه 
بخشی از آب هم تبخیر شده و در مسیر 
جریان به مزارع و یا به‌طرف سدها منحرف 
شده، در نهایت به برکه‌ها و تالاب‌ها و به 

دریاچه، آب کمتری می‌رسد.
دکتر بهروز ساری صراف در رابطه با بحران 
آبی ادامه می‌دهد: وقتی بارندگی نسبت به 
دراز مدت ۳۰ الی ۴۰ درصد کمتر، تبخیر آب 
۲۰ تا ۳۰ درصد بیشتر، جمعیت چهار برابر، 
مصرف آب در اراضی کشاورزی ۶ الی ۱۰ برابر 
باشد، شرایط از تنش آب گذشته و به بحران 
رسیده است و به فاجعه آبی نزدیک می‌شویم.
او خاطرنشان می‌کند: باران از منابع 
تجدیدپذیر بوده و طبق شاخص سازمان ملل 
اگر کشوری تا ۴۰ درصد منابع آب تجدیدپذیر 
خود را استفاده کند، با بحران مواجه نیست 
اما اگر ۶۰ درصد استفاده کند، در بحران به 
سر می‌برد؛ کشور ما ۱۱۰ درصد منابع آب 
تجدیدپذیر را مصرف می‌کند که ۱۰۰ درصد 
آب باران و ۱۰ درصد منابع آب زیرزمینی 
را استفاده می‌کنیم و به مرزهای فرابحران 

رسیده‌ایم.او با تاکید بر اینکه تا زمانی که باور 
نکردیم، با بحران مواجه هستیم قادر نخواهیم 
بود مشکلات را برطرف کنیم، می‌افزاید: اگر 
بارندگی ما اضافه نشود چه چیزی جایگزین 
آب مصرف شده می‌شود؟ بارش کم، تبخیر و 
دما زیاد است که نشان دهنده این بوده امسال 
و تابستان‌های سال بعد با فرا مشکلاتی چون 
فرونشست زمین، طوفان گردوغبار همراه 
با نمک و فلزات سنگین مواجه می‌شویم و 
صرفاً بحث کم آبی نیست، بحث‌هایی است 
که اکوسیستم را تهدید می‌کند.صراف یادآور 
می‌شود: با این شیب ناآگاهی در استفاده از 
منابع به سوی از دست دادن تمدن می‌رویم 
و برخی از تمدن‌های گذشته مانند بابل به 
علت مصرف بیش از حد آب تمدن خود را از 
دست دادند و این مشکلی است که بسیاری 
از مسئولین ما قبول ندارند؛ توسعه اراضی 
کشاورزی، صنایع و شهرک‌ها تمدن ما را 
تهدید می‌کند نه فقط یک سال مصرف آب 
ما را.او اضافه می‌کند: میزان بارش‌ها کاهش 
و دما ۳ الی ۷ درجه و تبخیر و تعرق به 
مقدار سه برابر افزایش یافته و تغییر کاربری 
و کاهش فضای جنگلی و مرتعی، موجب 
تبخیر بیشتر و خشکی بیشتر سرزمین 
می‌شود و تمام مناطق استان با شیب ملایم 
گاه تند به سمت بحران آب پیش می‌رود.او 
می‌گوید: به‌طور بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی 
استفاده کرده و زمانی برای بازسازی منابع آب 
زیرزمینی نمی‌دهیم که تکنیک آبخیزداری را 
می‌طلبد؛ بنابراین با موج افزایش کشاورزی 
بدون رعایت فرهنگ کشاورزی، و بدون 
رعایت مفاهیم بهره‌وری آب و ارتقا سیستم 
آبرسانی، روستاهای ما قطعاً با مشکلات آبی 
مواجه می‌شوند و تشویق به کشاورزی اجازه 

بازسازی آب زیرزمینی را نمی‌دهد.
رئیس دانشکده برنامه ریزی و علوم محیطی 
دانشگاه تبریز در ارتباط با وضعیت آبی امسال 
استان، تاکید می‌کند: دو پارامتر در این 
مسئله مهم است، نزولات جوی و تبخیر آب 
که تبخیر عامل طبیعی در هدر رفت آب است 
وقتی نسبت به سال گذشته ۴ تا ۷ درجه 
افزایش دما داریم، تغییرات اقلیم در حالت 

حاد خود به تخریب بیشتر طبیعت می‌انجامد.
او ادامه می‌دهد: وقتی بارشی نداریم و دما 
افزایش یافته با حسابرسی آب مواجه می‌شویم 
که اگر توجه کنیم میزان ورودی رودخانه‌ها 
کمتر و خروجی‌ها افزایش یافته و وضعیت 
استان و شهرهای کشور ما روبه ورشکستگی 
آبی است چراکه جمعیت ما چهار برابر شده، 
بارش ۳۰ درصد کاهش و دما و تبخیر افزایش 
یافته است و منجر به هدر رفت آب و افزایش 
مصرف می‌شود.او تاکید می‌کند: سد نهند با 
استناد به مصاحبه مدیرعامل آبفای استان، 
۱۷ میلیون متر مکعب گنجایش آب داشت 
و اکنون که بارش ۱۴ درصد نسبت به سال 
گذشته کاهش یافته، ۴ میلیون متر مکعب 
آب دارد و تک‌تک رودخانه‌ها وضعیت نزدیک 
به بحران را دارند و به سمت ورشکستگی آب 

پیش می‌رویم.
عامل اصلی 

برنامه آمایش سرزمین است
صراف متذکر می‌شود: یکی از نشانه‌های 
فاجعه آبی، تغییر اکوسیستم سرزمین است 
که به طور محسوسی دمای پهنه سرزمینی 
استان افزایش یافته و ابرها به سمت بالا و 
وزش باد به منطقه دیگر می‌رود و با گرم 
کردن سطح پهنه سرزمینی، باد به سرزمین 
دیگر می‌رود و بارندگی را از دست می‌دهیم 
که دلیل آن بازتابش بوده و منجر به کاهش 
بارش‌ها، خشکی رودخانه‌ها و افزایش تبخیر 
می‌شود.او ادامه می‌دهد: دلیل عمده بحران 
آب عدم برنامه‌ریزی مناسب، افزایش مصرف 
و عدم باور مردم و مسئولان به کمبود آن 
است که نهایتاً به برنامه‌ریزی برای یکسال 
فکر می‌کنند اما سال بعد هم همین مشکل 
را داریم و با یکسال بارندگی خوب از بحران 
آبی خارج نمی‌شویم.او می‌افزاید: ایران در 
کمربندی خشکی جهانی قرار گرفته‌ایم و 
برنامه‌ریزی، اراده و سرمایه‌گذاری ملی، اصلاح 
برنامه آمایش سرزمین، تغییر الگو و سبک 
زندگی مردم و آموزش همگانی راه برون رفت 
ما از این چالش است اما ما قوانین را رعایت 
نکرده و اقدامی‌در راستای کاهش مصرف آب 

کشاورزی، صنایع و شرب انجام نداده‌ایم.

زنگ خطری که شنیده نمی‌شود

در آستانه رویای آب در آذربایجان‌شرقی

تالاب، نبض تپنده محیط زیست

نفس تالاب »پته‌خور« به شماره افتاد

آگهی مزایده حضوری
شهرداري مهديشهر در نظر دارد به استناد مجوز شماره 1252/1 مورخ 
1402/04/7 شورای محترم اسلامی‌شهر مهدیشهر نسبت به واگذاری یک دستگاه 
سواری پژوپارس به شماره انتظامی135ب69 ایران86 مدل1387 به رنگ سفید 
روغنی و یک دستگاه پژو405 جی ال ایکس آی 8/1 به شماره انتظامی‌759 ب64 
ایران 86 مدل 1387 به رنگ خاکستری متالیک را از طریق مزایده حضوری واگذار 
نماید. لذا از متقاضیان درخواست می‌گردد جهت اخذ اسناد مزایده از تاریخ درج 
آگهی مزایده تا پایان ساعت اداری تاریخ 1402/05/04 به واحد دبیرخانه شهرداری 
مهدیشهر مراجعه نمایند. مزایده حضوری تاریخ 1402/05/09 ساعت 10:30 محل 
محوطه شهرداری مهدیشهر می‌باشد. پیشنهاددهندگان می‌توانند با دردست داشتن 
فرم شرایط در مزایده و قبول مفاد آن شرکت نمایند. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط 
به معاملات در اسناد شرایط شرکت در مزایده از طریق واحد مالی شهرداری در 

اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد.
ضمنا هزینه آگهی برعهده برنده مزایده می‌باشد.

آگهی دعوت به مجمع عمومی‌سالیانه عادی به طور فوق‌العاده 
تعاونی مسکن کارکنان شرکت بلند طبقه

بدینوسیله از کلیه اعضای تعاونی مسکن کارکنان شرکت بلند طبقه دعوت می‌گردد )با توجه 
به حد نصاب نرسیدن جلسه مجمع عمومی‌عادی شرکت تعاونی مسکن کارکنان شرکت بلند 
طبقه در تاریخ 1401/07/10( در جلسه مجمع عمومی‌عادی به طور فوق‌العاده این شرکت 
که در روز چهارشنبه مورخ 1402/05/11 راس ساعت 10 صبح در محل قانونی شرکت بلند 

طبقه برگزار می‌گردد، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

1- انتخاب اعضای هیات مدیره و مدیران
2- سایر تصمیمات در صلاحیت مجمع عمومی‌عادی

اعلام مفقودی
برگ سبز موتورسیکلت احسان تیپ RD 125 رنگ 
مشکی مدل ۱۳۹۵ به شماره شهربانی ایران ۷۵۴ _۳۹۱۲۶ 
به شماره موتور 0120N2N915983  شماره تنه 
N2N***125G9514866  به نام آروین نورایی مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.

هیات مدیره شرکت تعاونی


